

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度菅沢ダム整備工事
工事地名	鳥取県日野郡日南町菅沢地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年4月	12) 設計年月	令和4年4月
2) 事務所名	日野川河川事務所 菅沢ダム管理支所	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3381010001	14) 単価適用年月	2022年4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年4月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	190日間 自 令和4年5月25日 (当初) 至 令和4年11月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	日南	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	管沢ダム	22) 処分費等	7,740,270
		23) 公告日	令和4年3月23日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度菅沢ダム整備工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		55,516,715				
河川土工		式	1		18,524,888				
掘削工		式	1		1,161,560				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	3,800	260.5	989,900			単-1号	
掘削	土砂 片切掘削	m3	5	928.1	4,640			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	280	596.5	167,020			単-3号	
盛土工		式	1		43,880				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	10	4,388	43,880			単-4号	
法面整形工		式	1		14,128				
法面整形(切土部)	現場制約無 砂質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	20	706.4	14,128			単-5号	
残土処理工		式	1		17,305,320				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	3,520	3,416	12,024,320			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和4年度菅沢ダム整備工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	100	4,664	466,400			単-7号	
残土等処分		m3	3,620	1,330	4,814,600			単-8号	
進入路拡張工		式	1		7,644,822				
掘削工		式	1		359,501				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	810	260.5	211,005			単-9号	
掘削	土砂 片切掘削	m3	160	928.1	148,496			単-10号	
盛土工		式	1		1,236,924				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	260	4,388	1,140,880			単-11号	
路体(築堤)盛土 (平盛土)	2.5m未満	m3	3	7,388	22,164			単-12号	
路体(築堤)盛土 (路肩盛土)	2.5m未満	m3	10	7,388	73,880			単-13号	
法面整形工		式	1		368,472				
法面整形(切土部)	現場制約無 レキ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	410	706.4	289,624			単-14号	

設計内訳書

工事名	令和4年度菅沢ダム整備工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(盛土部)		法面締固め無 現場制約無	m2	220	358.4	78,848			単-15号
残土処理工			式	1		3,227,280			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	680	3,416	2,322,880			単-16号
残土等処分			m3	680	1,330	904,400			単-17号
舗装準備工			式	1		53,212			
不陸整正		補足材有り 再生クランシャ ーレン RC-40 29mm以上34mm未満	m2	265	200.8	53,212			単-18号
アスファルト舗装工 (車道舗装A)			式	1		376,224			
下層路盤(車道・路肩部) (路盤)		再生クランシャレン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	149	687	102,363			単-19号
表層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	147	1,863	273,861			単-20号
コンクリート舗装工 (車道舗装B)			式	1		1,506,656			
表層		18-8-40(高炉) t=150mm	m2	394	3,824	1,506,656			単-21号
碎石舗装工 (車道舗装C)			式	1		501,510			

設計内訳書

工事名	令和4年度菅沢ダム整備工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	再生クワツシャラン RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	730	687	501,510			単-22号	
植栽移植工		式	1		6,786				
移植(低木)	60cm未満	本	3	598.3	1,794			単-23号	
1号植樹ブロック		m	2	2,496	4,992			単-24号	
構造物取壊し工		式	1		3,422				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0.5	6,844	3,422			単-25号	
縁石撤去工		式	1		2,098				
地先境界ブロック撤去 (植樹ブロック撤去)	再利用	m	2	1,049	2,098			単-26号	
運搬処理工		式	1		2,737				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.5	2,654	1,327			単-27号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.5	2,820	1,410			単-28号	
法覆護岸工		式	1		19,091,149				

設計内訳書

工事名	令和4年度菅沢ダム整備工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1		393,779			
床掘り(掘削)		軟岩	m3	10	2,672	26,720			単-29号
床掘り		土砂	m3	110	1,713	188,430			単-30号
埋戻し		土砂	m3	1	2,901	2,901			単-31号
埋戻し		土砂	m3	9	3,906	35,154			単-32号
埋戻コンクリート		18-8-40(高炉)	m3	5	26,330	131,650			単-33号
積込(ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m3	10	892.4	8,924			単-34号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)			式	1		6,255,135			
コンクリートブロック基礎 (1号コンクリートブロック基礎)		18-8-40(高炉) 底幅 43 c m 高さ 25 c m	m	12	4,682	56,184			単-35号
コンクリートブロック積 (1号コンクリートブロック積)		控え35cm	m2	249	21,140	5,263,860			単-36号
胴込・裏込材(碎石) (1号コンクリートブロック積)		再生碎石 RC-40	m3	100	7,265	726,500			単-37号
天端コンクリート (1号天端コンクリート)		18-8-40(高炉)	m3	4	51,970	207,880			単-38号

設計内訳書

工事名	令和4年度菅沢ダム整備工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
目地板 (1号天端コンクリート)	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.4	1,778	711			単-39号	
護岸付属物工		式	1		203,370				
1号小口止		箇所	1	132,400	132,400			単-40号	
2号小口止		箇所	1	70,970	70,970			単-41号	
石積(張)工(構造物単位)		式	1		128,445				
石積 (1号石積)	玉石	m2	6	20,490	122,940			単-42号	
積込(ルース)	岩塊・玉石 平均施工幅 1m以上2m未満	m3	1	308.6	308			単-43号	
天端コンクリート (2号天端コンクリート)	18-8-40(高炉)	m3	0.1	51,970	5,197			単-44号	
吹付工		式	1		12,068,300				
モルタル吹付	厚10cm	m2	1,700	7,099	12,068,300			単-45号	
植生工		式	1		42,120				
張芝	張芝工 300m2未満	m2	20	2,106	42,120			単-46号	

設計内訳書

工事名	令和4年度菅沢ダム整備工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急処理工		式	1		30,240				
応急処理作業工		式	1		30,240				
応急作業		式	1	30,240	30,240			単-47号	
構造物撤去工		式	1		7,101,028				
構造物取壊し工		式	1		4,634,566				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	78	8,897	693,966			単-48号	
吹付法面取壊し	集積積込有 人力施工	m2	1,700	2,318	3,940,600			単-49号	
運搬処理工		式	1		2,466,462				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	78	2,654	207,012			単-50号	
殻運搬	モルタル殻	m3	170	5,697	968,490			単-51号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	78	2,820	219,960			単-52号	
殻処分	モルタル殻	m3	170	6,300	1,071,000			単-53号	

設計内訳書

工事名	令和4年度菅沢ダム整備工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		3,124,588			
工事用道路工			式	1		265,193			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	180	260.5	46,890				単-54号
掘削	土砂 片切掘削	m3	20	928.1	18,562				単-55号
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満	m3	20	1,633	32,660				単-56号
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	50	195	9,750				単-57号
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	280	113.9	31,892				単-58号
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	249	261	64,989				単-59号
工事用道路盛土撤去		m3	310	195	60,450				単-60号
土留・仮締切工		式	1		58,135				
大型土のう	製作・設置	袋	12	4,231	50,772				単-61号
大型土のう	撤去	袋	12	613.6	7,363				単-62号

設計内訳書

工事名	令和4年度菅沢ダム整備工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
残土処理工		式	1		2,530,420				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	510	3,416	1,742,160			単-63号	
土砂等運搬	軟岩	m3	20	4,168	83,360			単-64号	
残土等処分		m3	530	1,330	704,900			単-65号	
運搬処理工		式	1		33,440				
産業廃棄物運搬	大型土のう	袋	12	786.7	9,440			単-66号	
産業廃棄物処分	大型土のう	袋	12	2,000	24,000			単-67号	
交通管理工		式	1		237,400				
交通誘導警備員 B(昼間)		人日	20	11,870	237,400			単-68号	
直接工事費		式	1		55,516,715				
共通仮設費		式	1		4,202,000				
共通仮設費		式	1		544,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度菅沢ダム整備工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費（率計上）			式	1		544,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		3,658,000			
純工事費			式	1		59,718,715			
現場管理費			式	1		17,402,000			
工事原価			式	1		77,120,715			
一般管理費等			式	1		12,699,285			
工事価格			式	1		89,820,000			
消費税相当額			式	1		8,982,000			
工事費計			式	1		98,802,000			

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 260. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	260. 5	260. 5	CB210100
計						260. 5	
単価						260. 5	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0
単一2号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価 928. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	928. 1	928. 1	CB210100
計						928. 1	
単価						928. 1	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 596. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2. 0km以下	m 3	1	596. 5	596. 5	CB210110
計						596. 5	
単価						596. 5	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0
単一4号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価 4, 388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		2. 5m未満	m 3	1	4, 388	4, 388	CB210510
計						4, 388	
単価						4, 388	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0
単一5号	法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価 706. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	706. 4	706. 4	CB220010
計						706. 4	
単価						706. 4	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 3, 416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49. 5km以下	m 3	1	3, 416	3, 416	CB210110
計						3, 416	
単価						3, 416	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 4, 664
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	4, 664	4, 664	CB210110
計						4, 664	
単価						4, 664	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0
単一8号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価 1, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
残土等処分			m 3	1	1, 330	1, 330	CB210560
計						1, 330	
単価						1, 330	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0
単一9号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 260. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	260. 5	260. 5	CB210100
計						260. 5	
単価						260. 5	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0
単一10号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価 928. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	928. 1	928. 1	CB210100
計						928. 1	
単価						928. 1	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4, 388	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	4, 388	4, 388	CB210510		
計						4, 388			
単価						4, 388	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	路体(築堤)盛土 (平盛土)	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	7, 388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	4, 388	4, 388	CB210510	
再生クラッシュラン(RC-40)			m 3	1	3, 000	3, 000	単一 69号	
計						7, 388		
単価						7, 388	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	路体(築堤)盛土 (路肩盛土)	2. 5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		7, 388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2. 5m未満					CB210510	
			m 3	1	4, 388	4, 388		
再生クワッシャー(RC-40)							WYB00013	
			m 3	1	3, 000	3, 000	単一 69号	
計						7, 388		
単価						7, 388	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		706. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用					CB220010	
			m 2	1	706. 4	706. 4		
計						706. 4		
単価						706. 4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0
単一15号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価 358. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		盛土部 無し 無し 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	358. 4	358. 4	CB220010
計						358. 4	
単価						358. 4	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0
単一16号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 3, 416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49. 5km以下	m 3	1	3, 416	3, 416	CB210110
計						3, 416	
単価						3, 416	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0
単一17号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価 1, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
残土等処分			m 3	1	1, 330	1, 330	CB210560
計						1, 330	
単価						1, 330	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0
単一18号	不陸整正	補足材有り 再生クラッシャーン RC-40 29mm以上34mm未満	単位	m2	数量	1	単価 200. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不陸整正		有り 29mm以上34mm未満 再生クラッシャーン RC-40 全ての費用	m 2	1	200. 8	200. 8	CB410010
計						200. 8	
単価						200. 8	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	再生クワッチャン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価 687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クワッチャン RC-40 全ての費用	m 2	1	687	687	CB410030	
計						687		
単価						687	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 1,863
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,863	1,863	CB410260	
計						1,863		
単価						1,863	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	表層	18-8-40(高炉) t=150mm	単位	m2	数量		1	単価 3, 824
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	0. 15	24, 640	3, 696	CB240010	
アスファルト乳剤 (PK-3)			m 2	1	127. 2	127. 2	WYB00005 単一 70号	
計						3, 823. 2		
単価						3, 824	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価 687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	687	687	CB410030	
計						687		
単価						687	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	移植(低木)	60cm未満	単位	本	数量	1	単価	598.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移植工(掘取工)		低木樹高60cm未満 中木・低木6本未満 無 無 未供用区間 無	本	1	334.2	334.2	WB811400 単一 71号	
道路植栽(植樹)		低木樹高60cm未満 100本未満 無 無 未供用区間 無 無	本	1	264.1	264.1	WB811210 単一 72号	
計						598.3		
単価						598.3	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	1号植樹ブロック		単位	m	数量	1	単価	2,496
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
1号植樹ブロック			m	1	2,496	2,496	WYB00014	
作業区分=再利用設置；ブロック規格=各種(600mm以下、							単一 73号	
50kg未満)；基礎碎石規格=再生クラッシュラン RC-40；均								
し基礎コンクリート規格=無し；								
計						2,496		
単価						2,496	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0
単一25号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 6, 844
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	6, 844	6, 844	WB824010 単一 74号
計						6, 844	
単価						6, 844	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0
単一26号	地先境界ブロック撤去 (植樹ブロック撤去)	再利用	単位	m	数量	1	単価 1, 049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
地先境界ブロック撤去		再利用	m	1	1, 049	1, 049	CB422550
計						1, 049	
単価						1, 049	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0
単一27号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 2, 654
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23. 2km以下 全ての費用	m 3	1	2, 654	2, 654	CB227010
計						2, 654	
単価						2, 654	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0
単一28号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 2, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m 3)			m 3	1	2, 820	2, 820	WB020051 単一 75号
計						2, 820	
単価						2, 820	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	2, 672	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		軟岩 オープンカット 有り 5,000m3未満 無し 無し	m 3	1	2, 672	2, 672	CB210100		
計						2, 672			
単価						2, 672	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 713
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1, 713	1, 713	CB210030	
計						1, 713		
単価						1, 713	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 901
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	2, 901	2, 901	CB210410	
計						2, 901		
単価						2, 901	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 906
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり 土砂 無し	m 3	1	3, 906	3, 906	CB210410	
計						3, 906		
単価						3, 906	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-33号	埋戻コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	26, 330	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	26, 330	26, 330	CB240010		
計						26, 330			
単価						26, 330	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	892. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m 3	1	892. 4	892. 4	CB210020	
計						892. 4		
単価						892. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	コンクリートブロック基礎 (1号コンクリートブロック基礎)	18-8-40(高炉) 底幅 43 c m 高さ 25 c m	単位	m	数量		10	単価 4, 682
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	0. 83	56, 400	46, 812	CB226170	
計						46, 812		
単価						4, 682	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	コンクリートブロック積 (1号コンクリートブロック積)	控え35cm	単位	m2	数量		1	単価 21, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0. 22m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	21, 140	21, 140	WB825010 単一 76号	
計						21, 140		
単価						21, 140	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0
単一37号	胴込・裏込材(砕石) (1号コンクリートブロック積)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価 7, 265
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	7, 265	7, 265	CB226120
計						7, 265	
単価						7, 265	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0
単一38号	天端コンクリート (1号天端コンクリート)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価 51, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	51, 970	51, 970	CB226180
計						51, 970	
単価						51, 970	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	目地板 (1号天端コンクリート)	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 778
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1, 778	1, 778	CB224710	
計						1, 778		
単価						1, 778	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	1号小口止		単位	箇所	数量		単価	
						1		132, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	1. 556	33, 740	52, 499. 44	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	12. 133	6, 583	79, 871. 53	CB240210	
計						132, 370. 97		
単価						132, 400	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0
単一41号	2号小口止		単位	箇所	数量	1	単価 70, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0. 809	33, 740	27, 295. 66	CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	6. 633	6, 583	43, 665. 03	CB240210
計						70, 960. 69	
単価						70, 970	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0
単一42号	石積 (1号石積)	玉石	単位	m2	数量	1	単価 20, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
石積（練石）（複合）		玉石 3. 0mを超え5. 0m以下 18-8-40 再生クラッシュラン RC-40	m 2	1	20, 490	20, 490	CB221810
計						20, 490	
単価						20, 490	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	積込 (ルーズ)	岩塊・玉石 平均施工幅1m以上2m未満	単位	m3	数量	1	単価	308. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		岩塊・玉石 平均施工幅1m以上2m未満	m 3	1	308. 6	308. 6	CB210020		
計						308. 6			
単価						308. 6	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	天端コンクリート (2号天端コンクリート)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	51, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	51, 970	51, 970	CB226180	
計						51, 970		
単価						51, 970	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	モルタル吹付	厚10cm	単位	m2	数量		単価	
						1		7, 099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		10cm 1000m2以上(標準) 無 無					WB810810	
			m 2	1	7, 099	7, 099	単一 77号	
計						7, 099		
単価						7, 099	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	張芝	張芝工 300m2未満	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 106
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無					WB810870	
			m 2	1	2, 106	2, 106	単一 78号	
計						2, 106		
単価						2, 106	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	応急作業		単位	式	数量	1	単価	30, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
応急作業(労務費)			式	1		30, 236	WYB00006 単一 79号	
計						30, 236		
単価						30, 240	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8, 897
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	8, 897	8, 897	WB824010 単一 80号	
計						8, 897		
単価						8, 897	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0
単一49号	吹付法面取壊し	集積積込有 人力施工	単位	m2	数量	1	単価 2, 318
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
吹付法面取壊し		有り 人力施工	m 2	1	2, 318	2, 318	CB220710
計						2, 318	
単価						2, 318	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0
単一50号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 2, 654
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23. 2km以下 全ての費用	m 3	1	2, 654	2, 654	CB227010
計						2, 654	
単価						2, 654	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	殻運搬	モルタル殻	単位	m3	数量	1	単価	5, 697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		吹付法面とりこわし(モルタル) 機械積込 無し 60. 0km以下 全ての費用	m 3	1	5, 697	5, 697	CB227010	
計						5, 697		
単価						5, 697	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2, 820	2, 820	WB020051 単一 75号	
計						2, 820		
単価						2, 820	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一53号	殻処分	モルタル殻	単位	m3	数量	1	単価	6, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m 3	1	6, 300	6, 300	WB020051 単一 81号	
計						6, 300		
単価						6, 300	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	260. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	260. 5	260. 5	CB210100	
計						260. 5		
単価						260. 5	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	928. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	928. 1	928. 1	CB210100		
計						928. 1			
単価						928. 1	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一56号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	1,633
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り (50,000m3未満) 無し	m 3	1	1,633	1,633	CB210100	
計						1,633		
単価						1,633	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	195
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	195	195	CB210020	
計						195		
単価						195	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一58号	工事用道路盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	113. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し (ルーズ) 標準 (10, 000m3未満) 無し	m 3	1	113. 9	113. 9	CB210610	
計						113. 9		
単価						113. 9	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－59号	敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	261	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷砂利			m 2	1	261	261	WYB00001 単－ 82号		
計						261			
単価						261	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－60号	工事用道路盛土撤去		単位	m3	数量	1	単価	195
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	195	195	CB210020	
計						195		
単価						195	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0
単一61号	大型土のう	製作・設置	単位	袋	数量	1	単価 4, 231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	4, 231	4, 231	WB252730 単一 83号
計						4, 231	
単価						4, 231	円／袋

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0
単一62号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量	1	単価 613. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	613. 6	613. 6	WB252730 単一 84号
計						613. 6	
単価						613. 6	円／袋

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49. 5km以下	m 3	1	3, 416	3, 416	CB210110	
計						3, 416		
単価						3, 416	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量		単価	
						1		4, 168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 軟岩 無し 49. 5km以下	m 3	1	4, 168	4, 168	CB210110	
計						4, 168		
単価						4, 168	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一65号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1, 330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m 3	1	1, 330	1, 330	CB210560	
	計					1, 330		
	単価					1, 330	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一66号	産業廃棄物運搬	大型土のう	単位	袋	数量	1	単価	786. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
産業廃棄物運搬		大型土のう袋	袋	1	786. 7	786. 7	WYB00002 単一 85号	
トラック機種=クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3. 0m荷								
台幅W=1. 6m；片道運搬距離(km)=20. 0km以下；1回当								
り平均積載質量(t)=0. 1t以下；								
計						786. 7		
単価						786. 7	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一67号	産業廃棄物処分	大型土のう	単位	袋	数量	1	単価	2, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
産業廃棄物処分		大型土のう袋	袋	1	2, 000	2, 000	WYB00017 単一 86号	
計						2, 000		
単価						2, 000	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一68号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量	1	単価	11, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	11, 870	11, 870	WB010212 単一 87号	
計						11, 870		
単価						11, 870	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	再生クラッシャーラン(RC-40)		単位	m 3	数量		単価	
						1		3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1. 2	2, 500	3, 000		
計						3, 000		
単価						3, 000	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一70号	アスファルト乳剤 (PK-3)		単位	m 2	数量		単価	
						100		127. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト乳剤		P K - 3 プライムコート用	L	126	101	12, 726		
計						12, 726		
単価						127. 2	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	移植工（掘取工）	低木樹高60cm未満 中木・低木6本未満 無 無 未供用区間 無	単位	本	数量	100	単価	334. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	移植工（掘取工）	低木（株物） 樹高 6 0 c m未満	本	100	334. 15	33, 415		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						33, 420		
単価						334. 2	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一72号	道路植栽（植樹）	低木樹高60cm未満 100本未満 無 無 未供用区間 無 無	単位	本	数量	100	単価	264. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹木	移設のため無単価	本	100	0	0		
	道路植栽工	低木 樹高6 0 c m未満	本	100	264. 09	26, 409		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					26, 410		
	単価					264. 1	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一73号	1号植樹ブロック		単位	m	数量		単価	
						1		2,496
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		再利用設置 各種(600mm以下、50kg未満) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	2,496	2,496	CB422520	
計						2,496		
単価						2,496	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一74号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
						1		6,844
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	6,844	6,844		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,844		
単価						6,844	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一75号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費★		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	2, 820	282, 000		
計						282, 000		
単価						2, 820	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-76号	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	21, 140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	10, 524. 8	1, 052, 480		
	コンクリート積ブロック	J I S滑面 1 5 0 k g／個未満	m 2	100	5, 950	595, 000		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	24. 64	18, 900	465, 696		
	諸雑費（まるめ）		式	1		824		
	計					2, 114, 000		
	単価					21, 140	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一77号	モルタル吹付工	10cm 1000m2以上(標準) 無 無	単位	m 2	数量		単価	
						1		7, 099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（モルタル吹付）		厚 1 0 c m	m 2	1	7, 099. 2	7, 099		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 099		
単価						7, 099	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一78号	人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	
						1		2, 106
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	2, 106. 81	2, 106		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 106		
単価						2, 106	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一79号	応急作業(労務費)		単位	式	数量	1	単価	30, 236
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			時間	4	2, 953	11, 812	WYB00007 単一 88号	
特殊作業員			時間	4	2, 572	10, 288	WYB00008 単一 89号	
普通作業員			時間	4	2, 034	8, 136	WYB00009 単一 90号	
計						30, 236		
単価						30, 236	円／式	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一80号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	8, 897
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 897. 2	8, 897		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 897		
単価						8, 897	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一81号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	6, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費★		モルタル殻	m 3	100	6, 300	630, 000		
計						630, 000		
単価						6, 300	円／m 3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0
単一83号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 4, 231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 278	23, 625	6, 567	
特殊作業員			人	0. 278	20, 580	5, 721	
普通作業員			人	0. 278	16, 275	4, 524	
大型土のう袋材★		H= 1. 0 8 m W= 1. 1 m	袋	10	1, 100	11, 000	
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0. 278	49, 740	13, 827	WK250500 単一 91号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		671	
計						42, 310	
単価						4, 231	円／袋

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一84号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	613. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 069	23, 625	1, 630		
特殊作業員			人	0. 069	20, 580	1, 420		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0. 069	44, 730	3, 086	WK250500 単一 92号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 136		
単価						613. 6	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一85号	産業廃棄物運搬	大型土のう袋	単位	袋	数量	12	単価	786. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3. 0m幅W=1. 6m 20. 0km以下 0. 1t以下	回	1	9, 441	9, 441	CB010410	
計						9, 441		
単価						786. 7	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一86号	産業廃棄物処分	大型土のう袋	単位	袋	数量	1	単価	2, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費★		大型土のう袋	袋	1	2, 000	2, 000		
計						2, 000		
単価						2, 000	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一87号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	11, 870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	11, 865	11, 865		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					11, 870		
	単価					11, 870	円／人日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一88号	土木一般世話役		単位	時間	数量	8	単価	2, 953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	23, 625	23, 625		
計						23, 625		
単価						2, 953	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一89号	特殊作業員		単位	時間	数量	8	単価	2, 572
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	20, 580	20, 580		
計						20, 580		
単価						2, 572	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一90号	普通作業員		単位	時間	数量	8	単価	2, 034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	16, 275	16, 275		
計						16, 275		
単価						2, 034	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一91号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	49, 740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	18, 900	18, 900		
	軽油	1. 2号	L	98	143	14, 014		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 39	12, 100	16, 819		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					49, 740		
	単価					49, 740	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－92号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	44, 730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	18, 900	18, 900		
	軽油	1. 2号	L	74	143	10, 582		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 26	12, 100	15, 246		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					44, 730		
	単価					44, 730	円／日	